
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2017-159 DATA 22/02/2017

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA SOSTA VEICOLARE
IN PIAZZA DEL MONASTERO E IN VIA DEL MONASTERO

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE
Schema Provvedimento N. 2017-POM-162  del  22/02/2017

ORDINANZA

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA SOSTA VEICOLARE
IN PIAZZA DEL MONASTERO E IN VIA DEL MONASTERO

IL DIRIGENTE

Vista l’istanza della Società “Fondazione Teatro dell’Archivolto”, prot. PG/2017/53462 del 
15 Febbraio 2017, tesa ad ottenere la temporanea modifica della disciplina della sosta veicolare in un 

tratto della piazza e della via in oggetto, al fine di consentire lo svolgimento di lavori di carico e scarico ma -
teriale teatrale;
Visto il parere espresso ai sensi della Determinazione Dirigenziale 117.0.0.5/2013;
Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamen-
to degli Enti Locali”;
Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Con-
siglio Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

che, per le motivazioni sopra esposte, la sosta nella strada VIA e PIAZZA DEL MONASTERO sia-
no temporaneamente regolamentata come segue ovvero come indicato nell’apposita segnaletica in 
loco:

nei seguenti giorni ed orari, in Piazza del Monastero, tratto a levante, tratto a monte, tratto in adia-
cenza al monumento a Garibaldi e tratto antistante ai civici 9 e 11 rossi e in Via del Monastero, nel tratto an-
tistante ai civici 8, 10 e 12 rossi costituenti gli ingressi alle quinte del teatro, è istituito il divieto di sosta e 
fermata veicolare, con la sanzione accessoria della rimozione coatta del veicolo degli inadempienti:

- 31 marzo 2017 dalle ore 08,00 alle ore 13,00 e dalle ore 22,00 sino alle ore 01,00 del giorno 01 
aprile 2017 ;

- 12 aprile 2017 dalle ore 08,00 alle ore 13,00 ;
- 13 aprile 2017 dalle ore 22,00 alle ore 02,00 del giorno 14 aprile 2017
Dovrà essere sempre garantito, nella massima sicurezza, il transito pedonale e dei mezzi di soccorso 

impegnati in attività di pronto intervento.
Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, installata a cura dei  

richiedenti, organizzatori dell’evento all’interno del Teatro, nei tempi e modi previsti dalla vigente normati-
va, con particolare riferimento al Decreto del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Siano ottemperate le prescrizioni disposte dalla Polizia Municipale.

Documento firmato digitalmente



Ai Funzionari del Locale Distretto di Polizia Municipale è demandata la verifica della corretta appli-
cazione del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente


